Telefoniibersicht Servicestellen der FHP

Prasidentin
Kanzlerin

praesidialbuero@
Biiro der Prasidentin
Referentin

kanzlerinbuero@

Biiro der Kanzlerin

rechnung@
finanzen@
Leitung

Beschaffung
beschaffun

Buchhaltung
buchhaltung@

Drittmittel
drittmittel@

Inventarisierung

inventarisierung@

personal@

Leitung
Ausschreibungen,Bewerbermanagement
& Arbeitsvertrage

arbeitsvertrag@

Hilfskrafte & Lehrbeauftragte
hilfskraft-service@ / lehrauftrag@
Dienstreise, Fortbildung

dienstreise@ / fortbildung@

Gesundheitsmanagement
gesundheitsmanagement@
Abwesenheit,Rente,Soz.versicherung
krankmeldung@

Zeiterfassung & Urlaub
zelterfassung@

ayah.nemer@
cara.poulain-lemasson@

it-service@

Leitung

Assistenz der Leitung IT

Infrastruktur

Studienverwaltung, Priifungsorganisation
HIS-Software, EXA,Priifungsmanagement
Systeme Finanz- u. Personalverwaltung
MyCampus, HISinOne

Intercard, DMS

Moodle, MyCampus

DMS, Webadministration

HISinOne

Telefonie, Medientechnik

Intercard, DMS

Infrastruktur, Mailserver, Bibliothekssystem

Clientadministration MAC
Informationssicherheitsbeauftragter

kommunikation@
Leitung Onlinekommunkation
Redaktion/Social Media

Redaktion/Content-Management

Marketing / Content-Management
Veranstaltungsmanagement@

Veranstaltungsmanagement

Eva Schmitt-Rodermund
Gerlinde Reich

Katy Miiller
Birgit LiBke

Sandra Drews

Servicetelefon
Niclas Seeliger

Daniel Wolter (ST-AL)

Carola Sielaff
Christina Arlt
Michaela Richter
Vanessa Zantow
Tabea Karpov
Katrin Lang
Christin Roland
Marion Gretzler
Birgit Tiirk

Servicetelefon

Anke Nicole Vetter
Steffi Jochmann (ST-AL)
Melanie Wegen
Susanne Krause
Sophie Hanenberg
Silke Sperhake

Mandy RoRler

Claudia Pamperin
Claudia Pamperin

Anja Mohr

Daniela Schultze
Sebastian Michaelis

Ayah Nemer
Cara Poulain-Lemasson

Servicetelefon
Kathrin Fischer
Sylvana Denulat
Stephan Schier (ST-AL)
Angela Goskowitz
Samaneh Vazayefi
Robert Dreser
Ronny Gerlach
Markus Hillig
Tom Tschernack
Kerstin Riess
Andreas Bauer
Jerome Wienzek
Benjamin Weber
Bjorn Hennig
Julian Erxleben
Noel TiapaCastro

Mustafa Uyar

Julia von der Heyden
Dorothee Glimpel

Annelie Beckmann
Andrea Vollmer

Ulrike Weichelt

1000
1010

1001
1004

1011

8990
3300
3330 / Servicetel.: 8993

3331
3332
3320 / Servicetel.: 8992
3322
3321
3311 / Servicetel.: 8991
3312
3313
3333

8910
3400
3401
3409
3412
3405
3405
3406
3407
3407

3405

3410
3411

8950
3100
3102
3101
3103
3114
3104
3107
3108
3109
3110
3111
3105
3112
3113
3115

6306

2051
2052

2055
2056

2053

raummanagment@
arbeitsschutz@
Leitung

Hochschularchiv@
Poststelle

gm-service@
Leitung
ST-AL

Leitung

Studienservice

studien-service@

Priifungsservice

pruefungs-service@

Studieninfoservice
Studien-info-service@
Zentrale Studienberatung
z5b@
Projektkoordinatorin EXA
exa@
behintertenbeauftragter@

bibliothek@

P3Dual
p3dual@

antje.kuhle@
Leitung
Qualitatsmanagement

Arbeitsassistenz
Projekt Anerkennung und Anrechnung
Projekt Flex-Datenkompetenz

Digitale Lehre

International@
Leitung

Erasmus

Koordinatorin Sprachprogramm

Koordinatorin int. Studierende
Koordinatorin IFMB 2

presse@

Reimar Kobi

Holger Faber
Jonas Behrendt

Servicetelefon
Axel Thiele
Lars Walter
Sven Lippert
Christoph Klein

Dirk Junkel
Benjamin Schippling
André Schubert

Martin Stromeyer

Servicetelefon
Elias Pflaumbaum
Marion Hardel (ST-AL)
Beatrice Schwarz
Andrea Voigt
Barbara Schnellen
Marion Hardel
Ines Borchert
Heike Labes
Ramona Stuppy
Sabine Colditz
Maria Biitof
Katrin Sawitzki

Andreas Hiilsen

Servicetelefon
Karen Falke
Katharina Violet
Heike DaRdorf
Ulf Damerow
Beate Reinhold
Daniela Rother
Miriam Zeunert
Ingrun Griesa
Jeannette Spiel

Dr. Silvia Adelhelm
Rainald Wurzer
Diana Deponte

Dr. Sylvia Schmid
Ulrike Kopke
Anne Lambrecht

Dr. Antje Kuhle
Vera Wolf
Christian Polack
Tobias Schneider
Stephanie Teichler
Nina Paschke

Julia Lee

Servicetelefon
Johanna Janotta
Marco Picillo

Maike Hagen
Xiyu Yang

Steffi Brune

Dr. Monika Schotschel-Fleischer

Dr. Naomi Charlotte Fukuzawa

3601

3200
3201
3202
3203
3204
3205

8930
3500
3501
3509
3508
3503
3501
3504
3505
3507
3502
2070
2071

2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006

2043
2044
2047

2160
2161
2162
2168
2093
2167

2060

2073

2050

zeft@
Leitung

Forschungsservice

forschungsdaten@

Transferservice

laF  iaf@

gruendungsservice@
Leitung
Geschaftsfiihrerin

weiterbildung @

Leitung

deutschland-stipendium@

gleichstellungsbeauftragte@

famteam

datenschutz@

Informationssicherheit@

arbeitsschutz@

brandschutz

Inklusion@

gesundheit@

FB 1, dekanat-fb1@
FB 2, dekanat-fb2@
FB 3, dekanat-fb3@
FB 4, dekanat-fb4@
FB 5, dekanat-fb5@

info-hg@

poststelle@

mensa-ka@studentenwerk-
potsdam.de

Info@coffee-nerds.com
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Matthias Hauf
Janina Lehmann
Claus Spiecker
Gilbert Wigankow
Caroline Lange
Christian Berkes
Anne Lambrecht

Servicetelefon
Prof. Dr. Enrico Sass
Anke Liiers-Salzmann

Servicetelefon
Mustafa Turna
Danuta Gobernatz
Fedor Zatchinaev
Stephanie Teichler
Anna Scheller

Julia Sammler
Beatrice Jurth

Neslihan Ulrichs

Sandra Cartes

Diana Zill

Sven Hirsch

Mustafa Uyar

Elias Pflaumbaum

Reimar Kobi

Michael Rosin

Anke Vetter

Claudia Pamperin

Gabriele Moretto
Anna Rothig

Ulrike Wygasch-Otte
Anouk Meissner
Anna-Martina Lentz

Info - Hauptgebaude

Hauptgebdude

Mensa
(Leiter: Herr Eckert)

Cafeteria (Hr. Abou-Daher)

FH;P

2020
2021

2027
2023
2028
2026

8985
4322
2033

8980
2090
2091
2099
2093
2092

2095
2096

2039
6315
2475
6307
6306
3500
3600
4242
3400
3407

4104
4211
4303
4460
4502

2121

2100

0331-3706355

0176 72397574



mailto:raummanagment@
mailto:zeft@
mailto:arbeitsschutz@
mailto:praesidialbuero@
mailto:forschungsdaten@
mailto:kanzlerinbuero@
mailto:gm-service@
mailto:rechnung@
mailto:gruendungsservice@
mailto:finanzen@
mailto:beschaffung@
mailto:weiterbildung@
mailto:buchhaltung@
mailto:bau@
mailto:drittmittel@
mailto:inventarisierung@
mailto:studien-service@
mailto:personal@
mailto:pruefungs-service@
mailto:deutschland-stipendium@
mailto:gleichstellungsbeauftragte@
mailto:arbeitsvertrag@
mailto:studien-info-service@
mailto:zsb@
mailto:famteam@
mailto:exa@
mailto:datenschutz@
mailto:gesundheitsmanagement@
mailto:bibliothek@
mailto:krankmeldung@
mailto:informationssicherheit@
mailto:zeiterfassung@
mailto:sport@
mailto:ayah.nemer@
mailto:cara.poulain-lemasson@
mailto:arbeitsschutz@
mailto:it-service@
mailto:brandschutz@
mailto:hpe@
mailto:inklusion@
mailto:p3dual@
mailto:gesundheit@
mailto:antje.kuhle@
mailto:info-hg@
mailto:international@
mailto:kommunikation@
mailto:poststelle@
mailto:Veranstaltungsmanagement@
mailto:presse@
mailto:info@coffee-nerds.com

	2021

